АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный №

Об утверждении объектов, признанных победителями в конкурсном отборе
проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», и

мероприятий,реализуемых на территории
Пограничного муниципального округа в 2022 году

В целях обеспечения участия Пограничного муниципального округа

Приморского края в реализации мероприятий по объектам, признанных победителями

в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой

проект», на территории Пограничного муниципального округа в 2022 году, в

соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 10

ноября 2020 года № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»»,

руководствуясь ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом

Пограничного муниципального округа, Администрация Пограничного

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов, признанных победителями в конкурсном отборе

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», и

мероприятий, реализуемых на территории Пограничного муниципального округа в

2022 году (прилагается).

2. Установить расходное обязательство Пограничного муниципального округа на

2022 год на мероприятия по реализации проектов инициативного бюджетирования по

направлению «Твой проект».

3. Расходы на вышеуказанные мероприятия осуществить в пределах средств,

утвержденных решением Думы Пограничного муниципального округа от 26.11.2021

№ 114-МПА «О бюджете Пограничного муниципального округа на 2022 год и

плановый период 2023 - 2024 годов».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации и

Думы Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Пограничного муниципального округа по экономическому развитию

муниципального округа И.А. Борщенко.

Глава Администрации
муниципального округа О.А. Александров

А.В. Долженко
21-0-50

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Пограничного муниципального округа
от

П Е Р Е Ч Е Н Ь
объектов, признанных победителями в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования по направлению

«Твой проект», и мероприятий реализуемых на территории Пограничного муниципального округа в 2022 году

№
п.п

Наименование территории,
адрес, идентификационный

номер проекта

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание)

Максимальная стоимость
проекта

1. Общественная территория в
пгт. Пограничный по
улице Кирова
Идентификационный
номер 532-0016

Начальник отдела по
работе с Пограничной
городской территорией
Администрации
Пограничного
муниципального
округа А.В. Долженко

Замена ограждения с лицевой
стороны парка, асфальтирование
центральной аллеи, санитарная
обрезка существующих деревьев и
кустарников, обустройство
пешеходных дорожек для
комфортного перемещения и
доступности для посещения
маломобильных групп населения.

Максимальная стоимость объекта
составляет 3030303,00 рубля, в
т.ч.:
- 3000000,00 рублей - средства
краевого бюджета;
- 30303,00 рубля средства
бюджета муниципального округа,
на условиях софинансирования.

2. Обустройство наружного
освещения и пешеходного
тротуара по ул. Лазо в
пгт. Пограничный
Идентификационный
номер 532-0019

Начальник отдела по
работе с Пограничной
городской территорией
Администрации
Пограничного
муниципального
округа А.В. Долженко

Проведение работ по обустройству
наружного освещения и пешеходного
тротуара с асфальтовым покрытием,
а также установка леерного
ограждения со стороны
образовательного учреждения.

Максимальная стоимость объекта
составляет 3030303,00 рубля, в
т.ч.:
- 3000000,00 рублей - средства
краевого бюджета;
- 30303,00 рубля средства
бюджета муниципального округа,
на условиях софинансирования.